ANEXO 7

TERMO DE CIÊNCIA E RESPONSABILIDADE

TERMO DE CIÊNCIA E RESPONSABILIDADE DO PROFESSOR BOLSISTA

Eu__________________________________________________________CPF:_________________________,

declaro, para os devidos fins, que tenho plena ciência das condições inerentes à prestação de serviços para os

quais estou sendo ora contratado, por esta Chamada Pública, para bolsista do PROGRAMA NACIONAL DE

ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E AO EMPREGO (Pronatec), condições estas com as quais concordo, ficando

certo que:

1. Está sendo firmado um acordo de prestação de serviços de natureza eventual, o que não

caracteriza vínculo de qualquer outra ordem;

2. A instituição contratante realizará os pagamentos devidos pela prestação de serviços

posteriormente ao executado, não havendo um período mensal fixado para o repasse de

valores, podendo os serviços prestados serem pagos retroativamente e cumulativamen-

te.

Por ter plena ciência do que se acha acima disposto e tendo plena concordância com as condições acima

alinhadas, notadamente no que se refere às obrigações estabelecidas nesta chamada pública, firmo o

presente instrumento.

___________________________, _____ de __________________ de 20____

____________________________________________

Assinatura do Candidato